
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento dell’assegno per la collaborazione ad attività di 
ricerca nel S.S.D. M-FIL/08 avviata con D.D. n. 61/2020. Nomina Commissione giudicatrice. 

LA DIRETTRICE 

VISTA  la Legge 30/12/2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 

di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato con D.R. n. 

932 del 03/08/2011 e  modificato con D.R. n. 184 dell’ 11/03/2015; 

PREMESSO che con D.D. n. 61 dell’01/4/2020 è stata indetta la selezione pubblica per il conferimento di un 

assegno per la collaborazione ad attività di ricerca nel S.S.D.  M-FIL/08 (Storia della filosofia 

medievale) - programma di ricerca “Averroismo. Storia, sviluppo e implicazioni di una 

tradizione culturale” - referente scientifico: prof.ssa Fiorella Retucci, per le esigenze del PRIN 

2017  “Averroism. History, Developments and Implications of a Cross-Cultural Tradition” (Prot. 

2017H8MWHR – CUP F84I19001500001);  

VISTA la delibera n. 16 del 22/4/2020 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici ha 

delegato la Direttrice del Dipartimento a  nominare le Commissioni giudicatrici per le procedure 

selettive per l’affidamento di assegni di ricerca con finanziamento esterno; 

VISTO che il termine di scadenza di presentazione delle candidature era fissato in data 04/5/2020; 

VISTA la nota prot. n. 56839  del 18/5/2020, con la quale la prof.ssa Fiorella Retucci ha proposto i 

componenti la Commissione giudicatrice della selezione in oggetto; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice attesa l’urgenza per esigenze 

progettuali;  

D E C R E T A 

di nominare, ai sensi dell’art. 5 del citato D.D. n. 61 dell’01/4/2020, la seguente Commissione giudicatrice 

per la selezione pubblica per il conferimento dell’assegno per la collaborazione ad attività di ricerca nel 

S.S.D. M-FIL/08  - programma di ricerca “Averroismo. Storia, sviluppo e implicazioni di una tradizione 

culturale”: 

1. Prof.ssa Fiorella RETUCCI     –  professore di II fascia - S.S.D. M-FIL/08 (Università del Salento); 

2. Prof.ssa Dagmar GOTTSCHALL –  professore di II fascia - S.S.D. L-FIL-LET/15 (Università del Salento); 

3. Prof.  Fabrizio LELLI    –  professore di II fascia - S.S.D. L-OR/08 (Università del Salento).  

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

  

  La Direttrice del Dipartimento 

  Prof.ssa Maria Grazia Guido 

                                                                                                                              


		2020-05-20T07:22:53+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




